



# DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 61- 25-05-2016

Esta é a Edição Nº 61 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público a abertura do PL nº 040/16, Pregão Presencial nº 028/16, R.P. 24/16. **OBJETO: Aquisição de cestas básicas e enxovais para recém-nascidos.** Entrega dos envelopes – até o dia 08/06/2016 às 08h:00min. Fichas 402 e 405. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público a abertura do PL nº 041/16, T.P. nº 02/16. **OBJETO: pavimentação asfáltica e sarjetas nas comunidades rural de Serra Negra e Água Limpa em São Sebastião do Oeste.** Ficha 54. Entrega dos envelopes – até o dia 09/06/2016 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Neuza Helena Meireles – Servidora Municipal.

[Para acessar edital na Integra Clique Aqui](#)

## RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 036/16, Pregão nº 24/2016. Resultado do certame: W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP, CNPJ Nº- 01.527.405/0001-45, ficou ganhadora do lote I (único) no valor total de R\$47.550,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais), sendo a proposta mais vantajosa e única para esta administração. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 24/05/2016. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato da ata de registro nº 020/2016. Objeto: MATERIAL DE ESCRITÓRIO E DIDÁTICO – Vigência 12 meses.  
DETENTORAS:

Fornecedor: DIMECOL DIST.MAT.ESCRIT.COLINA LTDA ME						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000780	CLIPS 8/0, em aço niquelado	CAIXA	10,0000	8,6000	86,0000
Marca: clips new						
00003	001386	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UNIDADE	200,0000	1,7000	340,0000

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	polycart					
00004	100081	FITA ADESIVA MÁGICA	PACOTE	20,0000	25,3000	506,0000
Marca: 3m						
00005	000778	CLIPS 4/0, caixa com 500 gramas	CAIXA	30,0000	8,6000	258,0000
Marca: clips new						
00007	667011	FITA para máquina Calculadora Olivetti Logos 49	UNIDADE	20,0000	12,8000	256,0000
Marca: olivetti						
00009	100144	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	2.000,0000	1,2000	2.400,0000
Marca: vmp						
00010	100144	PAPEL CELOFANE	UNIDADE	1.000,0000	0,8000	800,0000
Marca: vmp						
00013	400169	BROCAL 100% PVC	POTE	100,0000	0,4000	40,0000
Marca: aplicor						
00015	100151	GIZ ESCOLAR COLORIDO	CAIXA	50,0000	78,9000	3.945,0000
Marca: delta						
00017	100153	PASTA REGISTRADO RA AZ	UNIDADE	200,0000	9,6000	1.920,0000
Marca: frama						
00019	100395	PLACA DE ISOPOR - 50 X 100	UNIDADE	300,0000	1,5500	465,0000
Marca: isorlev						
00020	100396	COLA EM BASTÃO	UNIDADE	50,0000	2,8000	140,0000
Marca: leo e leo						
Total do Fornecedor :	11.156,0000					

Forneced or: MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	100148	PASTA SUSPENSÁ	UNIDADE	500,0000	3,0500	1.525,0000
Marca: DELLO						
00006	000870	CALCULAD ORA DE MESA	UNIDADE	20,0000	53,0000	1.060,0000



## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	PROCALC					
00011	002094	TESOURA PARA PICOTAR	UNIDADE	20,0000	55,5000	1.110,0000
Marca:	RADEX					
00012	000813	PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO	UNIDADE	300,0000	3,0500	915,0000
Marca:	DELLO					
00016	400402	CADERNO BROCHURÃO com 80 folhas sem pauta	PACOTE	40,0000	28,0000	1.120,0000
Marca:	FORONI					
00018	100395	FITA ADESIVA dupla face 12x2 silicone fixa forte.	UNIDADE	30,0000	4,2000	126,0000
Marca:	ADERE					
00022	100577	BÚSSULA	UNIDADE	30,0000	37,0000	1.110,0000
Marca:	LESANTIC					
00025	100579	GLOBO TERRESTRE ASTROLÁBIO	UNIDADE	5,0000	1.005,0000	5.025,0000
Marca:	WORLD					
00026	100578	MAPA DA RAIZ	UNIDADE	10,0000	28,0000	280,0000
Marca:	MULTIMAPAS					
00027	100579	MAPA DO CAULE	UNIDADE	10,0000	28,0000	280,0000
Marca:	MULTIMAPAS					
00028	100579	MAPA DA FOLHA	UNIDADE	10,0000	28,0000	280,0000
Marca:	MULTIMAPAS					
00029	100579	MAPA DA FLOR	UNIDADE	10,0000	28,0000	280,0000
Marca:	MULTIMAPAS					
00030	100579	MAPA DA ÁRVORE	UNIDADE	10,0000	28,0000	280,0000
Marca:	MULTIMAPAS					
Total do Fornecedor	13.391,0000					

Fornecedor: COMERCIAL C E C EIRELI -ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	100144	PAPEL DE SEDA	UNIDADE	2.000,0000	0,2200	440,0000
Marca:	CROMUS					
00014	100151	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	50,0000	53,4000	2.670,0000
Marca:	DUBOM					
00021	100577	GLOBO QUE REPRESENTA O INTERIOR DA TERRA	UNIDADE	4,0000	77,9000	311,6000

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	SALVAT					
00023	100578	DICIONÁRIOS DE INGLÊS ESCOLAR	UNIDADE	100,0000	50,0000	5.000,0000
Marca:	COLLINS					
00024	100578	AMPULHETA 15CM ALTURA	UNIDADE	10,0000	57,0000	570,0000
Marca:	ML					
Total do Fornecedor:	8.991,6000					

ATA NA ÍNTEGRA NO SITE [www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br). Dorival Faria Barros – prefeito municipal.

## TERMO ADITIVO

## 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE E A CONSTRUTORA ANGLU LTDA.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, representado por seu Prefeito Municipal, Dorival Faria Barros e a empresa CONSTRUTORA ANGLU LTDA, acordam celebrar, em conformidade com as cláusulas que se seguem, o presente ADITIVO ao contrato nº - 065/2014, firmado aos 04 de setembro de 2014, para execução do objeto constante no Contrato Original.

**CONSIDERANDO** que a empresa contratada solicitou o reajuste dos valores do contrato;

**CONSIDERANDO** que o contrato acima citado foi firmado há um ano, e está sem reajuste até a presente data;

**CONSIDERANDO** que o setor de engenharia vislumbra a necessidade de reajustamento dos valores para viabilizar o término da execução e;

**CONSIDERANDO** que a procuradoria deste Município opina pela legalidade de concessão do reajuste pretendido para o equilíbrio econômico e financeiro do contrato.

**RESOLVE:**

**CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica ajustado o reajuste de 7,17%, com base no INCC, acumulado por 12 meses no período de setembro/2014 a agosto/2015, com embasamento no art. 65, II, “d” da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações na planilha de valores, no valor de R\$29.519,14 (vinte e nove mil e quinhentos e dezenove reais e quatorze centavos), passando o valor total da obra para a para R\$680.455,21 (seiscentos e oitenta mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos).

**CLÁUSULA SEGUNDA** - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato ora aditado.

E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em três vias de mesmo teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias.

são Sebastião do Oeste, 24 de maio de 2016.

DORIVAL FARIA BARROS. PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS

VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

